CAPITAL DO FEIJÃO

PROJETO DE LEI NO 297812025
Data 1511012025

do Município de Três
Art. í o. Fica aberto crédito especial no Orçamento Geral
Barras do Paraná no valor de R$ 32.175,00 (trinta e dois

mil, cento e setenta e cinco reais NAS S uintes dota SO mentárias:

Total
Para a

o, da se

.R$ 32.175,00
Art. 20. cobertura do presente Crédito Especíal,

será o excesso de arrecada uinte fonte:

Total ,....R$ 32.175,00

fianiúpta ile @ í$urcux ilo ]paranú
§+2

Súmula: Abre um crédito especial no Orçamento Geral

[...]

VI - Os valores a serem transferidos aos municípios constam dos Anexos I e ll desta

Resolução.

Art.20 §rovar e autorizar a tÍânsferência referente ao Incentivo à Organização da
Assistência Farmacêutica - IOAF - Exercício 2025, no valor total de R$ 25.989.650,00 (vinte e

cinco milhões, novecentos e oitenta e nove mil e seiscentos e cinquenta reais), sendo
RS 9.709.694,00 (nove milhões, setecentos e nove mile seiscentos e noventâ e quaao reais) a

serem executados com despesas de custeio e R$ 16.279.956,00 (dezesseis milhões, duzentos e
setenta e nove mil e novecentos e cinquenta e seis reais) a serem executados com despesas de
capital, para repasse aos 399 (trezentos e noventa e nove) municípios do Estado do Paraná,
conforme valores descritos nos Anexos I e ll desta Resolução.

-1

Íl3, 6L
ror. -11

Análise da execução do
IOAF

Classe A:
execuçâo de 5l a

100%

Classe B:
execução de I a50%

Classe C:
execução de 0%

Grupo I - até 20.000

[...]

capital

GÂat ErE Do sEcREtÁRto

§ 1'A transferência se dará de forma regular e automárica em uma única parcela de
recursos financeiros da SESA,iPR Unidade Orçamentária Fundo Estadual de Saúde -
Iniciativa 8t72 - Assistência Fannacêutica (fonte 500), aos 399 (trezentos e noventa e nove)
municípios do Estado do Paraná elencados nos Anexos I e [l.

§ 2'A transferência de recursos Íinanceiros de que trata o caput deste artigo será
realizada do Fundo Estadual de Saúde para o Fundo Municipal de Saúde, a ser movimentada
em conta única para recebimento de incentivos na modalidade fundo a fundo.